
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«27» февраля 2026 года                                             № 59 

г. Шилка 

О внесении изменений в постановление «Об определении границ 

территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, 

помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания, на территории муниципального района 

«Шилкинский район» №512 от 09.12.2025 г. 

 

В соответствии со ст. 10 Устава муниципального района «Шилкинский 

район», администрация муниципального района «Шилкинский район»  

п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в постановление «Об определении границ территорий, 

прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на 

территории муниципального района «Шилкинский район» № 512 от 09.12.2025 г. 

следующие изменения: 

 

1. В пункт 1 добавить подпункт 1.9 в следующей редакции:  

«1.9. к зданиям, строениям, сооружениям, предназначенным для 

совершения богослужений, других религиозных обрядов и церемоний - не 

менее 100 метров». 

 

2. В Приложение №1, «Перечень организаций и объектов, 

расположенных на территории муниципального района «Шилкинский район», 

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 



оказании услуг общественного питания», добавить раздел 6 в следующей 

редакции:  

«Здания, строения, сооружения, предназначенные для совершения 

богослужений, других религиозных обрядов и церемоний».  

№ 

п/п 

Наименование 

организации (объекта) 

Адрес места нахождения 

организации (объекта) 

Ссылка на 

схему границ 

прилегающей 

территории, 

утверждённу

ю в 

приложении 

№ 2 

Примечание 

1 2 3 4 5 

6 Здания, строения, сооружения, предназначенные для совершения богослужений, 

других религиозных обрядов и церемоний. 

6.1 Местная религиозная 

организация 

православный Приход 

храма Святых 

апостолов Петра и 

Павла г. Шилка 

Забайкальского края 

Нерчинской Епархии 

Русской Православной 

Церкви (Московский 

Патриархат) 

Забайкальский край, 

Шилкинский район, 

г. Шилка, ул. Клубная, д. 

10 

 

Схема № 120  

6.2 Храм Часовня Иконы 

Божьей Матери 

«Воспитание» 

Забайкальский край, 

Шилкинский район, 

г. Шилка, ул. Клубная, д. 7 

 

Схема № 121  

6.3 Местная религиозная 

организация 

Христианская Церковь 

«Благословение» 

Российской Церкви 

Христиан Веры 

Евангельской в 

Забайкалье 

Забайкальский край, 

Шилкинский район,   

пгт. Первомайский, ул. 

Строительная, д. 9-а кв. 26  

Схема № 122  

6.4 Местная религиозная 

организация 

православный Приход 

храма Преподобного 

Амвросия Оптинского 

пос. Первомайский 

Забайкальского края 

Нерчинской Епархии 

Русской Православной 

Церкви (Московский 

Патриархат) 

Забайкальский край, 

Шилкинский район, пгт. 

Первомайский, ул. 

Забайкальская, д. 35  

 

Схема№ 123  

6.5 Часовня- Храм в с. 

Мирсаново 

Забайкальский край, 

Шилкинский район, с. 

Мирсаново, ул. Кирова, д. 

99 а 

Схема№ 124  



6.6 Храм Святых мучениц 

Веры, Надежды, 

Любови и матери их 

Софии в п. Холбон 

Забайкальский край, 

Шилкинский район, п. 

Холбон, ул. Первомайская, 

д. 1 

Схема№ 125  

6.7 Храм Воздвижения 

Христа Господня 

Забайкальский край, 

Шилкинский район, с. 

Галкино, ул. Центральная, 

14а 

Схема№ 126  

3. Приложение №2 «Схемы границ прилегающих территорий для 

зданий, строений, сооружений, помещений, объектов и мест» дополнить 

схемами следующего содержания: 

 

Схема №120 

границ прилегающих территорий местной религиозной организации 

православный Приход храма Святых апостолов Петра и Павла г. Шилка 

Забайкальского края Нерчинской Епархии Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 
Наименование организации, объекта Местонахождение объекта 

Местная религиозная организация 

православный Приход храма Святых 

апостолов Петра и Павла г. Шилка 

Забайкальского края Нерчинской Епархии 

Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 

Забайкальский край, Шилкинский район, 

г. Шилка, ул. Клубная, д. 10 

 

 

 
 



Схема №121 

границ прилегающих территорий местной религиозной организации Храм 

Часовня Божьей Матери «Воспитание» 
Наименование организации, объекта Местонахождение объекта 

Храм Часовня Божьей Матери 

«Воспитание» 

Забайкальский край, Шилкинский район, 

г. Шилка, ул. Клубная, д. 7 

 

 
 

Схема №122 

границ прилегающих территорий местной религиозной организации 

Христианская Церковь «Благословение» Российской Церкви Христиан Веры 

Евангельской в Забайкалье 
Наименование организации, объекта Местонахождение объекта 

Местная религиозная организация 

Христианская Церковь «Благословение» 

Российской Церкви Христиан Веры 

Евангельской в Забайкалье 

Забайкальский край, Шилкинский район,   

пгт. Первомайский, ул. Строительная, д. 9-а 

кв. 26 

 
 

 

 



Схема №123 

границ прилегающих территорий местной религиозной организации 

православный Приход храма Преподобного Амвросия Оптинского пос. 

Первомайский Забайкальского края Нерчинской Епархии Русской 

Православной Церкви (Московский Патриархат) 
Наименование организации, объекта Местонахождение объекта 

Местная религиозная организация 

православный Приход храма Преподобного 

Амвросия Оптинского пос. Первомайский 

Забайкальского края Нерчинской Епархии 

Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 

Забайкальский край, Шилкинский район, 

пгт. Первомайский, ул. Забайкальская, д. 35 

 
 

Схема №124 

границ прилегающих территорий Часовни- Храма в с. Мирсаново 
Наименование организации, объекта Местонахождение объекта 

Часовня- Храм в с. Мирсаново Забайкальский край, Шилкинский район, с. 

Мирсаново, ул. Кирова, д. 99 а 

 
 

 

 



Схема №125 

границ прилегающих территорий Храма Святых мучениц Веры, Надежды, 

Любови и матери их Софии в п. Холбон 
Наименование организации, объекта Местонахождение объекта 

Храм Святых мучениц Веры, Надежды, 

Любови и матери их Софии в п. Холбон 

 

Забайкальский край, Шилкинский район, п. 

Холбон, ул. Первомайская, д. 1 

 
 

Схема №126 

границ прилегающих территорий Храм Воздвижения Христа Господня 
Наименование организации, объекта Местонахождение объекта 

Храм Воздвижения Христа Господня  Забайкальский край, Шилкинский район, с. 

Галкино, ул. Центральная, 14а 

 
4. Опубликовать настоящее постановление в районной общественно- 

политической газете «Шилкинская правда».  

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального района 

«Шилкинский район»        С.В. Воробьёв 


